
Совет депутатов Гехи-Чуйского сельского поселения 
Урус-Мартановского муниципального района 

Чеченской Республики

В целях приведения Устава Г ехи-Чуйского сельского поселения в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 35,44 Федерального закона от ;Q6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 23, 60 Устава Гехи-Чуйокрго сельского поселения Совет депутатов Гехй- 
Чуйского сельского поселения третьего созыва

РЕШИЛ:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Гехи-Чуйского сельского поселения следующие изменения и 
дополнения:
1Л . В статье 6. (Вопросы местного значения Г ехи-Чуйского сельского поселения):
а) абзац 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 
постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»;
б) дополнить абзацами следующего содержания:
«Органы местного самоуправления сельского поселения вправе заключать 
соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о 
передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов 
местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать 

положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том 
числе досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в настоящей 
части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых 
полномочий, а также, предусматривать финансовые санкции за неисполнение 
соглашений. Порядок заключения соглашений определяется нормативными 
правовыми актами Совета депутатов сельского поселения. ‘



дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые 
средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета депутатов . 
сельского поселения.»

1.2. пункт 1 статьи 6.1 (Права органов местного самоуправления Гехи-Чуйского 
сельского поселения на решение, не отнесенных к вопросам местного значения 
поселений) дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17. Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности.»;

1.3. статью 26 (Депутат Совета депутатов Гехи-Чуйского сельского поселения) 
дополнить абзацем 4 следующего' содержания:
«Депутату Совета депутатов Г ехи-Чуйского сельского поселения для
осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется 
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого 
составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Г лава Г ехи-Чуйского 
сельского поселения З.А. Эльгакаева

Г*
Управление

Входящий Нв
« «  Л / &  99 /  )

Министерства юстиции 
Российской Федерации 

/ю  Чеченской

А 2 ________ 2Q/U? г.




